
KRÆFTPAKKESTATISTIK

8 ud af 10 kræftpatienter   
gennemførte  
kræftpakkeforløb inden  
for tidsfristerne
I 1. kvartal 2022 blev 81 %1 af alle organspecifikke 
kræftpakker på landsplan gennemført inden for 
for de fagligt definerede forløbstider, som i åre-
ne før COVID-19-pandemien. 

Der er dog udfordringer med at leve op til tids-
fristerne inden for visse kræftpakker, hvilket i 
overvejende grad skyldes kapacitetsmæssige  
udfordringer. Det er fx tilfældet for bryst- og 
lungekræft, hvor andelen af kræftpakker gen-
nemført inden for forløbstiderne er lavere. 

Regionerne har igangsat en række initiativer, 
der skal øge kapaciteten på området. Fx er der 
nedsat et fælles regionalt kapacitetsforum for 
brystkræft, der skal sikre, at kapaciteten udnyt-
tes optimalt i hele landet.

Hvert kvartal offentliggøres data for hvor mange patienter, der gennemfører kræft- 
pakkerne indenfor de faglige definerede forløbstider. Følgende er en gennemgang  
af den seneste data, der netop er offentliggjort af Sundhedsstyrelsen.

Flere kommer i kræftpakke

Aktiviteten på kræftpakkeområdet har generelt 
været stigende de seneste i år, hvilket er en 
medvirkende årsag til, at kapaciteten på om- 
rådet generelt er presset.

I 2021 blev der gennemført 26.279 organspeci-
fikke kræftpakkeforløb, hvilket er en stigning 
på 1.092 kræftpakker ift. året før. Ser man 
derimod på, hvor mange der påbegynder et 
kræftpakkeforløb uden at diagnosen nødven-
digvis bliver bekræftet, blev der i 2021 påbe-
gyndt 156.123 pakkeforløb, hvilket er 10.842 
flere end året før. 

Kræftpakkeforløb er standardisere-
de beskrivelser af behandlingsfor-
løb, der skal sikre, at alle patienter 
modtager en ensartet behandling 
af høj kvalitet. I Danmark er der 30 
forskellige kræftpakker, som dæk-

ker 40 forskellige kræftsygdomme. 
I kræftpakkerne er der angivet for-
løbstider, som angiver hvor lang tid, 
der ideelt set skal gå, fra patienten 
er henvist, til behandlingen påbe-
gyndes. Ifølge Sundhedsstyrelsen 

kan patientens almene tilstand og 
egne ønsker forlænge forløbet, 
hvorfor det ikke er forventeligt, at 
alle patienter gennemfører kræft-
pakkerne inden for forløbstiderne.  

Hvad er en kræftpakke? 
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1 Tallene for det seneste kvartal skal læses med det forbehold,  
at der typisk forekommer efterregistrering af data.

2 Der forligger ikke data fra 2019 pga. overgangen til LPR3

Kilde: Sundhedsdatastyrelsen, ”Monitorering af kræftområdet 1. kvartal 2022” 

Kilde: Sundhedsstyrelsen, ”Monitorering af forløbstider på kræftområdet 1. kvartal 2022” 

FOR MERE INFORMATION: MORTEN KAMP THOMSEN, MKT@REGIONER.DK, TLF. 26 79 71 34
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Figur 1: Andel forløb gennemført inden for forløbstider,  
1. kvartal 2020 – 1. kvartal 2022

Figur 2: Antal organspecifikke kræftpakkeforløb, 2014-20212
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